
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 690109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

                         E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA No 157 – DG/IFAM CITA, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento 

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 Considerando o Processo Seletivo para Curso de Graduação em 

Licenciatura em Ciências Agrárias – Edital 06/PROEN/202. 

 
 RESOLVE: 

 

I. CONSTITUIR a Comissão responsável pela aplicação das provas de 

redação referente a 2º etapa de seleção do Processo Seletivo para o Curso de Graduação em 

Licenciatura em Ciências Agrária, do IFAM Campus Itacoatiara, realizado dia 01/08/2021: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

Ordem Servidor Cargo/Função 

1 Franci Moraes de Oliveira Presidente 

2 Sarah Ragonha de Oliveira Vice-Presidente 

3 Francinete Soares Martins Coordenador 

4 Dayane Oliveira Medeiros Aplicador de Prova 

5 Adriano Honorato de Souza Aplicador de Prova 

6 João Batista Bezerra dos Santos Aplicador de Prova 

7 Rafael Augusto Ferraz Aplicador de Prova 

8 Sandro Ferronatto Francener Aplicador de Prova 

9 Elmar Cordeiro da Silva Aplicador de Prova 

10 Antônio Marcos Lima Xavier Aplicador de Prova 

11 Ieda Diniz Tavares Aplicador de Prova 

12 Uelitânia Alves de Vasconcelos Aplicador de Prova 

13 Rondon Tatsuta Yamane B. Souza Aplicador de Prova 

14 Kaline Ziemniczak Aplicador de Prova 

15 Deilce Muca de Araújo Aplicador de Prova 

16 Sheila Castro Liborio Rezende Aplicador de Prova 

17 Tarcisio Serpa Normando Aplicador de Prova 

18 Gilson Correa Gomes Fiscal Volante 

19 Dinalva Magalhães de Sousa Fiscal Volante 

20 Rafael Regis Aquino Maciel Comitê de enfrentamento ao Covid 

21 Dorimar Monteiro de Lemos Comitê de enfrentamento ao Covid 

22 Suziane de Souza Andrade Comitê de enfrentamento ao Covid 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

